рФ
Территориальный фонд

обязательного
медицинского страхования

Самарской области

прикАз

or /3. //. /оА1 м ?а/
г.Самара

о внесении изменений в
приказ ТФОМС Самарской области
от 31.12.20l9 М 770 (Об антикорруп цион ной политике
территориirльного фонда обязательного медицинского
с tраховzlн ия Самарской области>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ ТФОМС Самарской области от 31.12.2019 Ns 770
<Об антикоррупционной политике территори€rльного фонда обязательного
медицинского страхования Самарской области> следующие изменения:

приложение 2 к приказу ТФОМС Самарской области от 31.12.2019
Ns '7'70 (Об антикоррупционной политике территориального фонда
обязательного медицинского страхования Самарской области> изложить в
редакции приложения Ng 1 к настоящему приказу,

2. Ответственным исполнителям обеспечить выпопнение мероприятий
по противодействию коррупции согласно утвержденному плану.

З. Признать утратившим силу приказ ТФОМС Самарской области от
З0.|2.2021 N9 497 <<О внесении изменений в приказ ТФОМС Самарской
области от 31.12.2019 Ns 770>.

4. Главному специzrлисту отдела юридического и кадрового
обеспечения ТФОМС Самарской области (Лебедевой А.В.) довести
настоящий приказ до сведения работников ТФОМС Самарской области под
роспись.

5. Настоящий прикzlз вступает в силу с 0l января 2024 года.
6. Контроль за исrrолнением насто икiва оставляю за сооои.

.Щиректор

его пр

В.Е. Романов

В соответствии с Федерzl_].Iьным законом от 25.12.20О8 ЛЬ 27З-ФЗ
<О противодействии коррупции), в целях организации выflолнения мер по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в территориальном
фонде обязательного медицинского страхования Самарской области (далее -ТФОМС Самарской области)

Приложение Nч 1

к приказу ТФОМС Самарской области
от -/r. Ц fulЗ J$ '2Ц

Приложение 2
к прик€ву ТФОМС Самарской области

от 31.12.2019 Л! 770

План
ремизации антикоррупционных мероприятий

в территориальном фонде обязательного медицинского страхования
Самарской области на 2024-2025 rо дьl

Л'9
пlп

Наименование мероприятия ответственные
исполнители

Срок
исполнения

1 Ознакомление вновь принятых
работников ТФОМС Самарской
области с локмьными
нормативными актами ТФОМС
Самарской области по
противодействию коррупции

отдел
юридического и

кадрового
обеспечения

при заключении
трудового
договора

2 Ознакомление работников
ТФОМС Самарской области с
лок€tльными нормативными
актами ТФОМС Самарской
области по противодействию
коррупции

отдел
юридического и

кадрового
обеспечения

в течение всего
IIериода по мере

обновления
сведений

_1 Обеспечение работы комиссии
ТФОМС Самарской области по
соблюдению требований к
служебному поведению и уре-
ryлированию конфликта
интересов

председатель
комиссии,

секретарь ко-
миссии

в течение всего
периода при
поступлении

сведений

4 Проведение информационно-
разъяснительной работы по
профилактике _ коррупционных
правонарушении и по изменениям
в деиствующем антикор-
рупционном законодательстве РФ
на совещаниjIх, проводимых с
работниками, индивидуальное
консультирование работников по
вопросам противодействия
коррупции

заместители
директора

в течение всего
периода по мере
необходимости

5 Разработка проектов локzUIьных
нормативных актов в сфере
противодействия коррупции в
случае приЕятия
соответствующих федеральных
нормативных правовых актов

отдел
юридического и

кадрового
обеспечения

по мере
необходимости

6 Работа по рассмотрению
уведомлений о фактах обращения
в целях склонения работников
ТФОМС Самарской области к
совершению коррупционных
правонарушений, регистрация
таких уведомлений и проверка
содержащихся в них сведений

директор,
отдел

юридического и
кадрового

обеспечения

в течение всего
периода

7

Самарской
проведенной
работе

области о
антикоррупционной

Подготовка и представление
отчета директору ТФОМС

заместители
директора

до 1 марта

8 Ведение р€вдела
<Антикоррупционная политика))
и наполнение его подразделов на
официальном сайте ТФОМС
Самарской области

информационное
управление,

отдел
юридического и

кадрового
обеспечения,
заместители
директора

в течение всего
периода по мере
необходимости

Размещение на официальном
сайте ТФОМС Самарской области
проектов нормативных правовых
актов, разработанных ТФОМС
Самарской области, в целях
обеспечения возможности
проведения _ независимой
антикоррупционнои экспертизы

информационное
управление,

отдел
юридического и

кадрового
обеспечения,
управление

планирования и
финансирования

омс

в течение всего
периода

Участие ТФОМС Самарской
области в мероприJIтиях (уrебах,
семинарах' конференциях)
посвященных противодействию
коррупции

заместители
директора,

отдел
юридического и

кадрового
обеспечения

в течение всего
периода

при наличии
официального
приглашения

1l.
органов о
аботниками

Информирование
правоохранительных
фактах совершения р

заместители
директора,
начiшьники

Ilо мере
необходимости

в сл}цае

9

l0.

коррупционных правонарушении управлении и
самостоятельных

отделов

совершения
коррупционных
правонарушений

|2. Направление _ в прокуратуру
Lамарскои ооласти проектов
нормативных правовых акl ов'
р.азработанных _ ТФОМС
L амарскои ооласти в
целях выявления в них
коррупциогенных факторов и их
последующего устранения

отдел
юридического и

кадрового
обеспечения,
управление

планирования и
финансирования

омс

13.

возможно возникновение
коррупционных рисков

Ежегодный ан€Lпиз н€Lпичия
дополнительных коррупционных
рисков, возникающих при
реzrлизации функчий рабоr никами
ТФОМС Самарской области, и
внесение уточнений в перечень
функций ТФОМС Самарской
области, при реализации которых

председатель
комиссии,
секретарь

комиссии по
соблюдению
требований к
служебному

поведению и уре-
ryлированию

конфликта
интересов,

отдел
юридического и

кадрового
обесшечения

ежегодно

|4. Оценка коррупционных рисков в
целях выявления сфер
деятельности ТФОМС Самарской
области, наиболее подверженных
таким рискам, и разработки
соответств}.ющих
антикоррупционных мер

председатель
комиссии,

секретарь ко-
миссии по

соблюдению
требований к
служебному

поведению и уре-
ryлированию

конфликта
интересов

ежегодно

в течение всего
периода